
• PREFEliliURA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 8.043, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 3.266.341 ,05 (três 
milhões duzentos e sessenta e seis mil trezentos e quarenta e um reais e 
cinco centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 02 
02 02 01 
08. 244. 0034. 2043. 0000 
48 3.1.90.11.00 
49 3.1 .90.13.00 
02 03 
02 03 01 
04 122.0077.2620.0000 
78 3.3.90.39.00 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
95 3.1.91 .13.00 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
102 3.1 .90.05.00 
103 3.1.90.11 .00 
106 3.1.91 .13.00 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
115 3.1.90.13.00 
02 04 
02 04 01 
04 123.0077.2001 .0000 
132 3.3.90.39.00 
02 04 02 
02 
02 04 
02 04 02 
04 122.0062.2472.0000 
143 3.1 .90.13.00 
02 04 04 
04.123.0064.2479.0000 
222 3.1.90.11 .00 
02 05 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
277 3.1.90.11 .00 
280 3.1.91 .13.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL ' 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FONTE DE RECURS001 TESOURO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

1.399,80 
269,37 

3.300,00 

2.537,40 

196,72 
3.804,64 
9.244,12 

2.259,28 

61 407,00 

252,20 

7.933,43 

73.656,24 
17.063,67 
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02 05 05 
04.122.0077 2056.0000 
300 3.1.90.11 .00 
303 31 .91 .13.00 
04.122.0077.2490.0000 
313 3.3.90.39.00 
02 05 06 
04.122.0077.2056.0000 
327 3.1.90.11 .00 
330 31 91 .13.00 
02 05 07 
26. 782.0027.2484.0000 
350 3 3.90.39.00 
02 05 08 
26. 782.0009.2081 .0000 
355 3.1.90.05.00 
359 31 91 .13.00 
02 05 09 
15.452.0007.2056.0000 
370 3.1.91 .13.00 
02 06 
02 06 01 
12.122.0077 2001 .0000 
387 3.1.91 .13.00 
02 06 02 
12.306.0011 .2507.0000 
425 3.3.90.30.00 
12 122.0077.2056.0000 
400 3.1.90.13.00 
12.122.0077.2494.0000 
410 3.1 90.05.00 
02 06 05 

APLICAÇÃO 110 000 GERAL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
GENEROS PARA ALIMENTACAO - REC.ESTADUAL - ENSIN 
MATER~LDECONSUMO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

12.361.0041 .2489.0000 DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
469 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
474 3.3 90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
02 06 06 DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
12 361 .0017.1635.0000 REFORMAI ADEQUAÇÃO PRÉDIOS ESCOLARES 
481 4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
12.361 .0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
488 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
490 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
492 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
510 3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
512 3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
517 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
02 06 07 FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
12.361 .0017.2498.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60% 
569 3.1 90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
570 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
02 06 07 FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
12.361 .0017 2611 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% - EXERCICIO 2017 
574 3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
12.365.0017.2503.0000 EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA- FUNDES MAGISTER 
608 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
609 3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
610 3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
12.361 .0085.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
582 3 1 90 04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO i 
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61 .984,96 
6.069,43 

17.000,00 

40.638,01 
3.513,66 

3.250,00 

254,44 
3.165,82 

4.291 ,85 

792, 16 

133.527,40 

2.020,48 

81 ,88 

10.000,00 
2.500,00 

11.800,00 

2.354,41 
134,87 

10.333,01 

72.034,37 
16.673,70 

930,00 

162.584,09 
25.167,71 

330.613,46 

6.103,37 
289.986,87 
64.785,16 

1.565,99 
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584 3.1.90.11 .00 
586 3.1 91 .13.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
618 3.1.90.11 .00 
02 08 
02 08 01 
23.691 .0059.2194.0000 
657 3.1.90.11 .00 
02 09 
02 09 02 
08.241.0034.2661 .0000 
693 31 .91 .13.00 
08.244.0044.2622.0000 
757 3.3.90.39.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511 .0000 
780 3.1.90.13.00 
02 09 04 
08 244.0034 2513.0000 
812 3.1.90.11 .00 
813 3.1.90.13.00 
08.243.0045.2512.0000 
799 3.1.91 .13.00 
02 09 05 
08.243.0048.2017 .0000 
833 3.1.91.13.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0083.2189.0000 
857 3.1.90.11.00 
858 3.1.90.13.00 
02 10 03 
10 301 .0079.2051 .0000 
890 3.1 90.11 .00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MASOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNDO MASOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
FUNDO MASOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE PASSAGEM 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
SUPORTE ADM 1 NISTRATIVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

891 3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
892 31 90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
897 3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
10.301 .0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
911 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
10.301 .0079.2177.0000 DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
928 3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
931 3 1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
02 10 04 MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
10.302.0080.2182.0000 PARCEIROS DO S.U.S. 
958 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02 10 04 MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
10.302.0080.2185.0000 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
987 3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
02 10 05 VIGILANCIA EM SAUDE 
10.305.0081 .2178.0000 APOIO A ATENCAO D.S.T. -A.l.D.S. -T.B. 
1020 3 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1023 3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
10.305.0081 .2180.0000 ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
1035 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
1041 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
02 12 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
02 12 01 AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
18.541 .0077.2001 .0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 

82.813,21 
7.142,03 

13.266,78 

11.866,54 

887,51 

1.714,00 

805,01 

231 ,91 
310,48 

4.416,51 

1.247,86 

65.785,55 
7.875,40 

88.760,28 
100.977,49 

6,69 
11 .688,88 

55,20 

17.071,07 
3.940,35 

340.000,00 

7.386,69 

19.154, 14 
5.902,51 

41 .252,35 
5.412,25 

1062 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 261 ,04 

Av. R"; B" bo• a, 926 PABX {1 8) 3302.3300 CEP 19814-000 · Ce otro • t _ SP ' fl 
-e~ ! 



PREFEliliURI DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 8.043, de 12 de dezembro de 2019. 

02 12 04 
15.452.0051 .2519.0000 
1104 3.1.90.13.00 
02 13 
02 13 01 
28.843.0000.0239.0000 
1128 4.6.90.71 .00 
02 13 02 
04.122.0068.2028.0000 
1147 3.1.90.11 .00 
04.122.0070.2108.0000 
1169 31 .90.11 .00 
1172 3.1.91 .13.00 
02 14 
02 14 02 
13.392.0019.2666.0000 
1261 3.1 90.11 .00 
06 14 
06 14 01 
04.122.0002.2056.0000 
1327 3.1.90.16.00 
06 14 02 
12.571 .0073.2056.0000 
1336 3.1.90.13.00 
06 14 03 
28.846.0000.0238.0000 
1351 3.3 90.47.00 
12 126.0074.2056.0000 
1345 3.1.90.13.00 
06 14 05 
28.846.0000.0238.0000 
1362 3.3.90.47.00 
12.364.0076.2056.0000 
1353 3 1.90.11 .00 
1354 31 .90.13.00 
1358 3.3.90.36.00 

DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-ORE 
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
CONVl':NIO BANCO DO POVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
TEATRO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
ADMINISTRACAO GERAL 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CENTRO DE PESQUISA EM CIENCIAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CENTRO DE PESQUISA EM INFORMA TICA 
CONTRIBUICAO AO P.l.S. 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS 
CONTRIBUICAO AO P l.S. 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Total ................................................................................. R$ 

220,80 

17.435,10 

2.590,91 

5.700,40 
1.773,96 

11.407, 18 

15.000,00 

6.000,00 

500,00 

13.000,00 

16.000,00 

723.000,00 
110.000,00 
36.000,00 

3.266.341,05 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os seguintes: 

1 - R$ 343.250,00 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e cinquenta 
reais) provenientes do excesso de arrecadação, nos termos do disposto 
no artigo 43, § 1°, inciso li da Lei 4.320 de 17 de março de 1.964, a ser 
verificado através das receitas da fonte de recurso do 05, bloco media e 
alta complexidade hospitalar 

li - R$ 330.613,46 (trezentos e trinta mil seiscentos e treze reais e quarenta 
e seis centavos) provenientes de superávit financeiro, apurado no 
Balanço Patrimonial do Exercício de 2018, a ser verificado na Agência 
223-2 do Banco do Brasil, Conta Corrente 52.919-2, nos termos do 
disposto no artigo 43, § 1°, inciso 1 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964. 

111 - R$ 2.595.727,59 (dois milhões quinhentos e noventa e cinco mil 
setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos), 
provenientes de anulação parcial e ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, da 
dotação orçamentária abaixo: V 
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02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0077.2001 .0000 
34 3.1.90.05.00 
35 3.1.90.11 .00 
36 3.1.90.13.00 

02 04 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
180 3.3.90.30.00 
04.122.0063.2477.0000 
185 3.1.90.05.00 
02 04 04 
04.123.0064.2478.0000 
211 3.1.90.11.00 

02 05 
02 05 01 
04.122.0077 .2056.0000 
249 3.1.90.13.00 
250 3.1.90.16.00 
252 3.3.90.14.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 
289 3.1.90.11.00 
292 3.1.91 .13.00 
02 05 06 
04.122.0077.2056.0000 
328 3.1.90.13.00 
02 05 09 
15.452.0007 .2056.0000 
366 3.1.90.05.00 
02 06 
02 06 01 
12.122.0077.2001 .0000 
384 3.1.90.11 .00 
385 3.1.90.13.00 
02 06 02 
12.122.0077.2056.0000 
398 3.1.90.05.00 
12.306.0011 .2290.0000 
419 3.3.90.30.00 
12.306.0011 .2292.0000 
421 3.3.90.30.00 
02 06 03 
12.361 .0077 2701 .0000 
445 3.1.90.11.00 
448 3.1.91 .13.00 
02 06 05 
12.361 .0041 .2489.0000 
472 3 3.90.36.00 
02 06 06 
12.361 .0017.2416.0000 
486 3.3.90.93.00 
12.365.0017.2493.0000 
525 3.1.90.11 .00 
02 06 07 
12.361 .0017.2191 .0000 
567 3 3.90.39.00 
12.361 .0017.2498.0000 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
PNAE - CRECHE-MERENDAESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
PNAE - FUNDAMENTAL - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60% 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (1 8) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

4.500,00 
25.000,00 
2.000,00 

1.628,29 

3.000,00 

7.000,00 

2.000,00 
4.000,00 
1.000,00 

1.000,00 
2.000,00 

1.000,00 

5 000,00 

25.000,00 
2.000,00 

2.000,00 

68.477,40 

65.050,00 

10.000,00 
4.000,00 

10 000,00 

53 938,13 

20.000,00 

200.000,00 
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571 3.1.90.11 .00 
573 3.1.91 .13.00 
02 06 07 
12.361 .0085.2499.0000 
583 3.1.90.05.00 
585 3.1.90.16.00 
12.365 0017.2501 .0000 
599 3.1.90.04.00 
600 3.1.90.05.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2191 .0000 
628 3 3.90.39.00 

02 08 
02 08 01 
23.691 .0003.2191 .0000 
651 3.3.90.39.00 
23.691 .0059.2194.0000 
664 3.3.90.39.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
670 3.1.90.13.00 
08.244 0042.2510.0000 
688 4.4.90.52.00 
02 09 02 
08.244.0034.2696.0000 
706 3.1.90.11 .00 
708 3.3.90.14.00 
709 3.3.90.30.00 
710 3.3.90.36.00 
711 3.3.90.39.00 
08.244.0044.2059.0000 
719 3.1.90.11 .00 
720 3.1.90.11 .00 
721 31 .90.11.00 
723 3.1.90.16.00 
725 3.3.90.14.00 
728 3.3.90.14.00 
733 3.3.90.30.00 
734 3.3.90.30.00 
735 3.3.90.32.00 
745 3.3.90.39.00 
746 3.3.90.39.00 
750 4.4.90.52.00 
751 4.4.90.52.00 
02 09 03 
08.241 0034.2667.0000 
760 3.1.90.11 .00 
761 3.1.90.13.00 
08.244.0045.2511.0000 
782 3.1.91 .13.00 
790 3.3.90.39.00 
791 3 3 90.39.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
797 3.1.90.13.00 
798 3.1.90.16.00 
801 3.3.90.30.00 
803 3.3 90.30.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATER~LDECONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATER~LDECONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

271 970,63 
8.177,80 

20.000,00 
20 000,00 

100.000,00 
20.000,00 

1 000,00 

1.000,00 

1 379,34 

2.000,00 

3.000,00 

4.000,00 
3.240,00 
5.973, 17 
1.449,42 
3.293,78 

22 .601 ,60 
2.447,05 

24 285,78 
10.000,00 
1.214,00 
3.551 ,88 

14.304,30 
4.240,35 
4 200,00 

11 .013,78 
10.574,04 
10.672,1 2 

7.049,00 

5.000,00 
1.364,32 

1 000,00 
2 812,00 
3.601 ,66 

5.000,00 
5.000,00 
7.015,16 
2.363,00 

A•. Rui Ba.bosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814-000 ·Centro · Assls -SP ~ 



PREFElil'URA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 8.043, de 12 de dezembro de 2019. 

804 3.3.90.30.00 
807 3.3.90.39.00 

02 09 05 
08.243 0048.2017 .0000 
830 3.1.90.11 .00 
831 3.1.90.13.00 
832 3.1.90.16.00 

02 10 
02 10 01 
10.122.0083.2187.0000 
852 3.1.90.11.00 
854 31 .90.16.00 
10.122 0083.2189.0000 
859 3.1.90.16.00 
02 10 02 
10.303.0082.2186.0000 
872 3.1.90.11 .00 
873 3.1.90.16.00 
874 3.1.91 .13.00 
877 3.3.90.32.00 
10.303.0082.2286.0000 
880 3.3.90.30.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2050.0000 
882 3.1.90.11 .00 
885 3.1.91 .13.00 
10.301 .0079.2051 .0000 
899 3.3.90.30.00 
900 3.3.90.30.00 
908 4.4.90.52.00 
10.301 .0079.2176.0000 
914 3.1.90.16.00 
918 3.3.90.30.00 
921 3.3.90.36.00 
10.301 .0079.21 77.0000 
930 3.1.90.16.00 
1o'301 '0079. 2682' 0000 
935 3. 1.90.04.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
942 3.1.90.11 .00 
944 3.1.90.13.00 
946 3.1.90. 16.00 
948 3.1.91 .13.00 
949 3.1.91 .13.00 
951 3.3.90.30.00 
953 3.3.90.39.00 
10.302.0080.2183.0000 
968 3.3.90.30.00 
972 3.3.90.39.00 
974 4.4.90.52.00 
10.302.0080.2185.0000 
983 3.1.90.13.00 
984 3.1.90.13.00 
993 3.3.90.39.00 
02 10 05 
10.304.0081 .2179.0000 
1013 3.3.90.30.00 

MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURS001 TESOURO 
APLICAÇÃO 510 000 ASSISTtNCIA SOCIAL-GERAL 
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
PROGRAMA DE CONTROLE DE GLICEMIA 
MATER~LDECONSUMO 

ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATER~LDECONSUMO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
ACADEMIAS DA SAUDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
MATERIAL DE CONSUMO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

10.305,57 
5.853,48 

5.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

1.000,00 
1.000,00 

30.000,00 

30.000,00 
1.206,96 
6.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

40.000,00 
10.000,00 

10.000,00 
7.000,00 
1.250,00 

38.000,00 
10.000,00 
1.000,00 

1.000,00 

4.000,00 

20.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
10.000,00 
4.400,00 
4.000,00 
6.350,00 

4.000,00 
3.000,00 
4.000,00 

2.000,00 
2.000,00 
7.000,00 

37.000,00 
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10.305.0081 .2178.0000 
1022 3.1.90.16.00 
1025 3.3.90.30.00 
10.305.0081 .2180.0000 
1037 3.1.90.13.00 
1038 3. 1.90.13.00 
1039 3.1.90.16.00 
1040 3. 1.90.16.00 
1045 3.3.90.30.00 
1048 3.3.90.39.00 
1051 4.4.90.52.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2001 .0000 
1060 3.1.90.13.00 
1061 3.1.90.16.00 
02 12 04 
15.452.0051 .2519.0000 
1103 3.1.90.11 .00 
02 13 
02 13 01 
28.843.0000.0239.0000 
1126 3.2.90.21 .00 
02 13 02 
04.122.0010.2481 .0000 
1136 3.1.90.13.00 
04.122.0068.2028.0000 
1148 3.1.90.13.00 
04.122.0068.2082.0000 
1160 3.1.90.16.00 
02 13 02 
04.122.0070.2123.0000 
1181 3.1.90.11 .00 
1182 3.1.90.13.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1203 3.1.90.05.00 
1205 3.1.90.13.00 
1206 3.1.90.16.00 
13.122.0003.2205.0000 
1214 3.3.90.39.00 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1216 3.1.90.05.00 
1218 3.1.90.13.00 
1219 3.1.90.16.00 
13.392.0019.2663.0000 
1227 3.1.90.05.00 
13.392.0019.2664.0000 
1238 3.1.90.05.00 
1241 3.1.90.16.00 
13.392.0019.2665.0000 
1249 3.1.90.05.00 
1251 3.1.90.13.00 
1252 3.1.90.16.00 
1253 3.1.91 .13.00 
13.392.0019.2666.0000 
1263 3.1.90.16.00 
02 15 

APOIO A ATENCAO D.S.T. -A.l.D.S. - T.B. 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-DRENA 
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CONVi=NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAL­
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CINEMA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
TEATRO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL ?A/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES r 

2.000,00 
5.000,00 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
3.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
1.000,00 

3.000,00 
2.000,00 

2.000,00 

8.411 ,44 

1.611 ,03 

2.306,40 

728,03 

500,00 
300,00 

500,00 
4.000,00 
1.000,00 

2.000,00 

500,00 
1.000,00 
2.000,00 

500,00 

500,00 
2.000,00 

9.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
4.000,00 

5.000,00 
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02 15 01 
04.122.0053.2191 .0000 
1280 3.3.90.39.00 
04.122.0053.2653.0000 
1281 3.1 .90.05.00 
1284 3.1.90.16.00 

06 
06 14 
06 14 01 
04.122.0002.2056.0000 
1326 3.1.90.13.00 
1332 4.4 .90.51 .00 
1333 4.4.90.52.00 
06 14 02 
12.571.0073.2056.0000 
1335 3.1.90.11.00 
06 14 03 
12.126.0074.2056.0000 
1344 3.1 .90.11 .00 
1347 3.3 90.14.00 
06 14 05 
12.364.0076.2056.0000 
1352 3.1.90.04.00 
1357 3.3.90.30.00 
1361 4.4 90.52.00 

GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
ADMINISTRACAO GERAL 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
CENTRO DE PESQUISA EM CIENCIAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
CENTRO DE PESQUISA EM INFORMATICA 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
MATERIAL DE CONSUMO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total ........................................................................................... R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

366,68 

5.000,00 
15.000,00 

15.000,00 
187.000,00 
132.000,00 

6.000,00 

11 .500,00 
2.000,00 

6.000,00 
100.000,00 
460.000,00 

2.592.477,59 

Prefeitura Municipal de Assis , em 12 de dezembro de 2019. ~--

CIANO SOA 
Municipal-d 

Departamentq;ie Admini 
/ 

e Administração 
r. çao, e 12 de dezembro de 2019. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 


